2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN
Số:           /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày         tháng 3 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư dự án: Giải phóng mặt bằng và san nền tạo
mặt bằng thu hút đầu tư phần diện tích còn lại của
Khu công nghiệp Thanh Bình giai đoạn I

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 12 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công năm 2019;

Xét Tờ trình số 11/TTr-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Giải phóng mặt bằng và san nền tạo mặt bằng thu hút đầu tư phần diện tích còn lại của Khu công nghiệp Thanh Bình giai đoạn I; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Giải phóng mặt bằng và san nền tạo mặt bằng thu hút đầu tư phần diện tích còn lại của Khu công nghiệp Thanh Bình giai đoạn I với các nội dung sau:
1. Mục tiêu đầu tư: Tạo thêm quỹ đất sạch đủ điều kiện thu hút đầu tư phần diện tích còn lại của Khu công nghiệp Thanh Bình giai đoạn I, góp phần tạo thêm việc làm cho người lao động, tăng thu ngân sách và phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh trong thời gian tới.

2. Quy mô đầu tư

Giải phóng mặt bằng và san nền tạo mặt bằng thu hút đầu tư phần diện tích còn lại của Khu công nghiệp Thanh Bình giai đoạn I với diện tích 14,1 ha, cụ thể:

- Giải phóng mặt bằng;

- San nền;

- Xây dựng tuyến cống thoát nước suối chảy qua khu đất (suối Mu Tồ) với chiều dài tuyến cống khoảng 0,26 km.

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 57,93 tỷ đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách địa phương tỉnh điều hành (nguồn thu tiền sử dụng đất và nguồn chi xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước).

6. Địa điểm thực hiện dự án: Khu công nghiệp Thanh Bình, xã Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo chất lượng và hiệu quả.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 12 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày..........tháng 03 năm 2023./.
	Nơi nhận:

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Ban Công tác đại biểu (UBTVQH);
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương;

- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Kạn;
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TT Huyện (Thành) ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thành phố;

- LĐVP;
- Phòng Công tác HĐND;
- Lưu VT, HS.
	CHỦ TỊCH

Phương Thị Thanh

DỰ THẢO

PAGE